ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»

                              Место проведения:   администрация

                              сельского поселения «Окунев Нос», ул. Парковая д.1

Дата проведения  -    15.06.2018 года
Время проведения -  16 -00 часов
Всего присутствовало     -  33  человека
Председатель комиссии – Филиппова Т.С.

           глава сельского поселения «Окунев Нос»
                                         Секретарь комиссии  -  Дуркина Л.В., ведущий

           специалист администрации сельского поселения
            «Окунев Нос»

Основание для проведения публичных слушаний:

- распоряжение Совета  сельского поселения «Окунев Нос» № 1- «а»  от 12 апреля  2018 года «О проведении публичных слушаний по проекту  Правил благоустройства и санитарного содержания  территории сельского поселения «Окунев Нос».
Инициатор проведения публичных слушаний:
Председатель Совета МО СП «Окунев Нос» Филиппова Т.С.
Организатор проведения публичных слушаний :

- Комиссия по подготовке проекта правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения №4-р «а» от 30.03.2018 года (далее – комиссия);

-  администрация сельского поселения «Окунев Нос».

Председательствующий комиссии: Филиппова Т.С.– глава сельского
                                                      поселения «Окунев Нос»
Секретарь комиссии              :  Дуркина Л.В. – ведущий специалист

                                                       администрации сельского поселения;

                                                       «Окунев Нос»
Члены комиссии                     : Хозяинова Т.Ф. – ведущий эксперт
                                                      администрации сельского поселения;

                                                       «Окунев Нос»;

                                                      Рочева Н.Ф.,-депутат, председатель постоянной
                                                      комиссии по законности, правопорядку и
                                                      депутатской этике;
                                                      Ларюков О.Ф.- депутат Совета сельского

                                                      поселения «Окунев Нос»;
                                                       Безумов Г.В.- депутат Совета сельского
                                                       поселения «Окунев Нос»;

                                                       Новоселова Е.А.. -  заведующий Окуневского
                                                       ФАПа.
Участники публичных слушаний:
Жители с.Окунев Нос- 28 человек
Жители д.Крестовка- 5 человек.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта Правил  благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос».

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
- Глава  сельского поселения «Окунев Нос»  Филиппова Т.С -  председатель комиссии, по представленному для рассмотрения проекту Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос».

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

По первому вопросу

Слушали: Филиппову Т.С.  – председателя комиссии:
Она довела до сведения участников публичных слушаний, что на сегодняшний день  нет утвержденных Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос». Поэтому было издано распоряжение о создании комиссии по подготовке Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»( №4-р 2а» от 30 марта 2018 года).Комиссией был разработан  Проект правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос», который был размещен на официальном сайте администрации сельского поселения «Окунев Нос»  В  результате размещения предложений и замечаний по проекту не поступило.
 Основной  смысл Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос», это подробное изложение прав и обязанностей физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам благоустройства территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством и сложившимся порядком решения  вопросов благоустройства.

Правила благоустройства и санитарного содержания территории  сельского поселения «Окунев Нос» разработаны в соответствии с  методическими  рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711 с целью  регулирования вопросов в сфере благоустройства и направлены на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, безопасности, поддержание  и улучшение санитарного и эстетического состояния территории, охраны окружающей среды, усиления контроля за санитарным содержанием территории сельского поселения «Окунев Нос». Она подробно ознакомила всех участников публичных слушаний с проектом Правил благоустройства.
После ознакомления с проектом Правил благоустройства было предложено перейти ко второму вопросу:
- рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
Голосовали : «за» – 33 человека

                       « против» - нет

                        «воздержавшие» - нет

По второму вопросу председатель комиссии Филиппова Т.С. предложила участникам публичных слушаний предлагать  дополнения и предложения в проект  Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос».
Вопросов, замечаний и предложений  по проекту Правил благоустройства и санитарного содержания территории м сельского поселения «Окунев Нос» от участников публичных слушаний не поступило.
Участникам публичных слушаний было предложено проголосовать по вопросу принятия Правил  благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»  в предложенной  редакции и направления проекта Правил  благоустройства и санитарного содержания территории на утверждение.
Голосовали : «за» – 33 человека

                       « против» - нет

                        «воздержавшие» - нет

Председатель комиссии, Филиппова Т.С. с учетом  результатов голосования подвела итоги публичных слушаний :
1. Направить проект Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Окунев Нос»в  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» на утверждение.

2. Комиссии предоставить в  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний.

3. Протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний обнародовать на информационных стендах  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Окунев Нос».
Голосовали : «за» – 33 человека

                       « против» - нет

                        «воздержавшие» - нет

Председатель комиссии:                                                            Т.С. Филиппова
Секретарь комиссии:                                                                  Л.В. Дуркина